
ご家族各位 

社会福祉法人 佐世保白寿会 

特別養護老人ホーム 白寿荘 

施設長 野田 晋 

（公印省略） 

 

【お知らせ】 

全面面会禁止措置の一部解除について 

 

謹啓 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設の新型コロナウイルス感染拡大防止対策（全面面会禁止措置）に、長期間

にわたりご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

全国の新型コロナウイルスの感染状況を鑑みまして、当施設におきまして全面面会禁

止措置を一部解除とさせて頂きますことをお知らせいたします。 

 詳細につきましては、下記に記載しておりますのでご確認下さいますようお願い申しあ

げます。 

なお、今後の新型コロナウイルス・インフルエンザの感染状況等によっては再度、全面

面会禁止措置を講じることがありますので、ご理解ご協力いただきますようお願いいた

します。 

 

 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 



【お問合せ窓口】社会福祉法人 佐世保白寿会 

特別養護老人ホーム 白寿荘 

法人本部事務局・施設事業部 入所支援室 

TEL：0956-28-1181 

【 ご 案 内 】 

面会（面会制限一部解除）につきまして、下記条件にて開始いたします。 

 

 

面会開始日  ： 令和 3年 11月 25日（木）～ 

              ※11月 25日・11月 26日の午前中は、インフルエンザワクチン接種の為、 

タブレット面会となります。 

 

面会日 ： 月曜日～金曜日（祝日除く） 

※2021年 12月 29日～2022年 1月 3日は、お休みさせていただきます。 

 

面会時間 ： ①１０：００～１２：００  ②１５：００～１７：００ 

  

面会方法 ： 予約制（3密<密閉・密集・密接>を避ける為。） 

       

予約受付日時 ： 月曜日～金曜日（土・日・祝日除く） 午前 10：00～午後 17：00まで 

 

面会場所 ：  白寿荘 会議室 

 

面会時間 ： 最長 10分 

 

面会人数 ： 最大 2名 

 

面会条件 ： ・九州圏域（沖縄県除く）にお住まいの方。 

         （九州圏域であっても長崎県ＨＰ掲載の感染ステージ状況次第では面会出来ない場合もございます。） 

          ・新型コロナワクチンを 2回接種している方。 

       ・１８歳未満の面会禁止。 

・マスク着用（持参をお願いいたします）及びフェイスシールドの着用（貸出いたします。） 

・面会者用健康確認表に該当があられる方は面会を控えて頂きます。 

・可能であれば新型コロナワクチン接種証明書（2回接種）を持参下さい。 

          ・その他、面会にあたって当法人のルールに従って頂けない方は面会をご遠慮願い 

ます。 

※飛沫感染防止の為、その場での飲食を禁止とし、密接となる行動も控えて頂きますようお願い致します。 

※予約につきましては、面会終了後の窓口での予約は行いません。多くのご家族の皆様に面会頂きたい

と考えておりますので、1 度面会をされた方は、直近の面会から 1 週間後に電話にてご予約をお取りい

ただきますようお願いいたします。 


